ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
(Госстрой СССР)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
. t
W  от 13 мая is 83г. *  98

Об изменении главы СНиП П-40-80 "Метрополитены*

Государственный комитет СССР по делам строительства
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить и ввести в действие с I июля 1983 г .  разработан
ные Метрогипротрансом Минтрансстроя с  участием Тлавметрополи-
тена МПС, внесенные Минтрансстроем и МПС и представленные Отде
лом технического нормирования и стандартизации Госстроя СССР
изменения главы СНиП П-40-80 "Метрополитены", утвержденной
постановлением Госстроя СССР от 13 октября 1980 г* #  I&I, со
гласно приложению.

• С С Г  л -

Председатель, Госстроя СССР И.Новиков

магазин кружево

http://www.kruzhevo-len.ru

Приложение
к постановлению Госстроя СС<
от 13 мая 1983 Г . & 98

И З М Е Н Е Н И Я
главы СНиП П-40-80 "Метрополитены", утвержденной по
становлением Госстроя СССР от 13 октября 1980 г ,  te 161

I .  Пункт I . I :
слово "Примечание" заменить словом: "Примечания:";
дополнить примечанием 2 следующего содержания:
"2 .  Нормы настоящей главы не распространяются на проектирс

ние подземных участков линий скоростного трамвая."

2,. Пункт 4 .2 0 :
дополнить текстом следующего содержания:
"При этом использовать облицовочные материалы, Завозимые i

большие расстояния, как правило, не допускается.";
дополнить абзацем следующего содернания:
"Применение для облицовки стен, колонн и пилонов станций j

рогостоящих облицовочных материалов из естественного~кэгшя (ре^
пород мрамора и гранита) допускается в ограниченном объеме тол
длц подземных станций, к которым предъявляются высокие архитек
ные требования, а также имеющих монументальный-хзрактер* 0£орм
разрешения на применение производится в установленном порядке.

3 . Пункт 4 .2 4 . Слово "полированными" заменить на слово "ш
фоваиными".

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294817/4294817465.htm